& 1. - Perostaceptaste un mandato gratnito, con
razon pides los gastos eonforme 4 la buena fé.

21. El Emperador CoNsTANTINO, Augustoe, d
VoLusiano, Prefecto del Pretorio.—Tratindose
del mandato hay el riesgo no solamente del dine-
ro, para el cual hay la accion certisima de manda-
{0, sino tambidn de la estimacion. Porque 4 la ver-
dad,'moderador y arbitro cada cual de sus propias
cosas, hace por su propia voluntad no todos los ne-
gocios, sino su mayor parte. Pero los negocios aje-
nos se desempefian habiéndose cumplido &l cargo,
y nada que en la administracién de los mismos se
haya descuidado y dejado estd exento de culpa.

de Salar., aflade ol ms. Bg. videlicet, quo est incertum si sit
DIOMISER TIEC Lie.
(9) Loz mma, Pigt, Cas, Vat. PL. 2..Bg., Cont 62.;fet CC.,

faltan ¢n los dewmds. '

(10 Losa mms. PL. 1. 2. By. Gt., it las ed. Schf. Cont, 62.; red-
di, falte en lag ed. Nbg. Hal. y en tar demds.

(11 Los mma. Pist. Paris., y Bk, La indicacion dé la fecha
falta en Hal. i en log demds.

112} Los mma. Vat. PL. 2, Bg., Conf. 63.; et CC., faltan en
{us demdas.

(13, Elms, Pigt., en ¢l que s¢ lde Sir. et cc. La indicacidn de
la fecha fulta en fodos.

(14) dcaso Constantius, pergue en su tiempo fud Prefecto
del Pretorio Volusiano.
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22. Imp. Anasrasius 4. Evsrarmo (1) P. P.—
Per diversas interpellationes ad nos factas compe-
rimus, guosdam, alienis rebus fortunisque inhian-
tes, cessiones aliis competentium actionum in se-
met (2) exponi properare (3), hocque modo diver-
sas (4) personas jitigatorum vexationibus afficere,
quum certum sit, pro indubitatis obligationibus
eos magis, quibus antea suppetebant, sua (5) vin-
dicare, quam ad alios ea (6) transferre velle. Per
hane itaque legem iubemus, in posteram huiusmo-
di conamen inhiberi (nec enim dubium est, redem-
tores litium alienarum videri eos esse, qui tales
vessiones in se confici capiunt), ita tamen, ut, si
quis datis pecuniis huiusmodi subierit cessionem,
usque ad ipsam tantummodo solutarum pecunia-
rum guantitatemn et usurarum eius actiones exer-
cere permittatnr, licet instrumente cessionis ven-
ditionis nomen insertum sit; exceptis scilicet ces-
sionibus, quas inter coheredes pro actionibus (7)
hereditariis fieri contingit, et his, quascunque vel
creditor vel is, qui res aliguas {8) possidet, pro
debito seu rerum apud se constitutaram munimine
ac tnitione aceepit (9), nec non his, guas in (10)
legatarios seu fideicommissarios, quibns debita vel
actiones sen res aliae relictae sunt, pro his fieri
vecesse sit, Nulla etenim tali ratione intercedente
redemtor, sicuti superius declaratum est, magis
exsistit, qui alienas (11) pecuniis praestitis subiit
actiones. Sin autem per donationem cessio facta
est, sciant omnes, huinsmodi legi locum non esse,
sed antiqua iura esse servanda, ut cessiones tam
pro exceptis et specialiter ennmeratis, guam aliis
causis factae seu faciendae secundum actionum,
quaecungue cessae sunt vel fuerint, tenorem sine
quadam imminutione obtineant (12).